СЕЛЬСКАЯ   ДУМА
сельского поселения «Деревня Манино»
Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 12.10. 2023 г.                                                                                                     № 45

О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 01.03.2023г. № 13 «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения
«Деревня Манино»

	Руководствуясь экспертным заключением правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 16.08.2021 № № 1283-П-14/2021, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ  "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Манино», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»
	РЕШИЛА:

	1.Внести в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 01.03.2023г. № 13 «Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения:
	1.1. раздел 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Основные цели координационных и совещательных органов
Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства создаются в целях:
          1. Повышения роли субъектов малого и среднего предпринимательства в социально-экономическом развитии сельского поселения «Деревня Манино»;
	2. Исследования и обобщения проблем субъектов малого и среднего предпринимательства, защита их законных прав и интересов;
	3.Привлечения общественных организаций, объединений предпринимателей, представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность;
          4. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
          5. В иных целях, определяемых администрацией сельского поселения «Деревня Манино».

	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения  «Деревня Манино» в сети «Интернет»  https://sp-manino.ru/.

 	 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава
Сельского поселения «Деревня Манино»                                   Ю.В.Симаков